Муниципальное общеобразовательное учреждение

Цильнинская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.И. Малышева

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

 «_02_» __сентября__  2024 г.                                                                              № _147/1_

р.п. Цильна

Об утверждении комиссий

по организации качества питания учащихся

На основании Положения о комиссии по горячему питанию учащихся от «_01__»_09.

2020г_ , утвержденному приказом №_127/1__ и в целях выполнения установленных

санитарных норм и правил условий хранения и реализации продуктов, улучшения

качества питания обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю

1. Создать школьную комиссию по организации горячего питания и качества подготовки

блюд в составе:

1.1. Чуносов Е.Ю. – директор Школы, председатель комиссии.

Члены комиссии:

1.1.Лискова Н.Н.-зам.диретора по социальной работе, ответственного за горячее питание.

1.2.Коростелев В.М. – завхоз.

1.3.Камалова Л.М. – медсестра школы.

1.4.Ефимова Т.В. – председателя родительского комитета.

1.5.Сидорова А.М. – председателя профкома.

2.Членам комиссии постоянно осуществлять контроль:

2.1.За рациональным использованием финансовых средств, выделенных на питание

обучающихся.

2.2.За целевым использованием продуктов питания и готовой продукции.

2.3.За соответствием рационов питания, согласно утвержденному меню.

2.4.За качеством готовой продукции.

2.5.За санитарным состоянием пишеблока.

2.6.За выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции, сроками их

хранения и использования.

2.7.За организацией приема пищи обучающимися.

2.8.За соблюдением графика работы столовой.

3.Организовать работу комиссии по организации горячего питания и качества подготовки

блюд один раз в полугодие с составлением справки.

4. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в следующем составе:

 Чуносов Е.Ю. – директор школы, председатель комиссии.

    Члены комиссии:

 Лискова Н.Н. - заместитель директора (соц. работе)

 Коростелев В.М.– заведующий хозяйством

 Ефимова Т.В. – председатель  родительского комитета

 Камалова Л.М.- медицинская сестра

 Сидорова А.М. – председатель профкома

1.Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

2. Комиссия обязана:

 2.1. снимать пробу непосредственно из ѐмкости, в которой пища готовится;

2.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной

продукции; 2.3. контролировать выход порционных блюд, который должен

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

3.Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение 2).

4. Утвердить правила бракеража пищи (Приложение 3).

5.Утвердить план работы бракеражной комиссии (Приложение №4).

5.Ответственность за исполнение приказа возложить на Лискову Н.Н. заместителя

директора по социальной работе;

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы      Е.Ю.Чуносов

С приказом ознакомлены:

Дата

подпись фио

  1. Лискова Н.Н

  2. Камалова Л.М.

  3. Ефимова Т.В.

  4. Сидорова А.М.

  5. Коростелев В.М

Приложение 1

к приказу от 02.09.2024 года №__144/3________

 Состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год

 Чуносов Е.Ю. – директор школы, председатель комиссии.

    Члены комиссии:

 Лискова Н.Н. - заместитель директора (соц. работе)

 Коростелев В.М.– заведующий хозяйством

 Ефимова Т.В. – председатель  родительского комитета

 Камалова Л.М. -  медицинская сестра

 Сидорова А.М. – председатель профкома

		2024-09-02T16:28:17+0400
	Чуносов Евгений Юрьевич
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью